
 
Projekta “Smilšu tīrīšanas tehnikas iegāde Liepājā” 

23-02-FL03-F043.0207-000004 
 

AKTUALITĀTES 
 

 
Informācija ievietota 2024. gada 17. maijs 
 
Trešdien, 15. maijā, sākusies peldsezona, līdz ar to ir pabeigti visi inventāra un 
labiekārtojuma sagatavošanas vai uzstādīšanas darbi. 
 
Lai nodrošinātu pludmales apmeklētājiem patīkamu atpūtu, šogad liedaga tīrīšanas un 
uzturēšanas darbi jau uzsākti ar jauno “Kässbohrer Geländefahrzeug AG” ražoto 
smilšu sijāšanas tehniku “Beach Tech 2000”. Tehnika iegādāta ar Liepājas rajona 
partnerības un Lauku atbalsta dienesta palīdzību, piesaistot Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda (EJZF) programmas “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju īstenošana” finansiālo atbalstu.  
 
Smilšu sijātājs ir darbināms pie traktora. Hidrauliski regulējami riteņi un savācēja 
ierīces dziļuma kontrole ļaus tīrīšanas darbus veikt gan mitrā, gan sausā smiltī. Iekārta 
ir veiksmīgi izmēģināta un pieregulēta, darbinieki ir apmācīti, lai visu sezonu to varētu 
efektīvi izmantot.  
 
Ar iegādāto sijātāju vasaras sezonā paredzēts tīrīt liedagu aptuveni 8 km garumā – no 
Roņu ielas izejas virzienā uz dienvidiem. Savukārt piekrastes kāpu joslu, kur tehniku 
nav iespējams izmantot, pludmales robežās regulāri pārstaigās atkritumu lasītāju 
brigāde. 
 
Jaunās tehnikas izmantošana nesīs pozitīvu ietekmi vides tīrības un dabas kvalitātes 
uzturēšanā, palīdzot peldvietās saglabāt Zilā karoga statusu, kas apliecina Liepājas 
pludmales atbilstību augstākajām kvalitātes prasībām. 



 

 
 

 
___________________________________________________________________ 

 

 
 
 
Informācija ievietota 2023. gada 9. novembrī 
 

Nākamvasar liedagu tīrīs jauns smilšu sijātājs 



 
Liepājas pašvaldība ir iegādājusies jaunu pludmales smilšu tīrīšanas tehniku. Pašreiz 
mašīna atrodas Komunālās pārvaldes noliktavā, bet, sākoties nākamajai vasaras 
sezonai, to izmantos liedaga kopšanā. Tikmēr norisināsies darbinieku apmācības un 
tehnika tiks izmēģināta, lai līdz ar sezonas sākumu to efektīvi izmantotu. 
 
Jaunā tehnika iegādāta, lai nodrošinātu pludmales tīrību no dabas un cilvēku 
radītajiem atkritumiem. Līdz šim izmantotais smilšu tīrīšanas agregāts, kas iegādāts 
vēl deviņdesmitajos gados, savu mūžu morāli un fiziski ir nokalpojis. Jaunās iekārtas 
izmantošana pludmales apsaimniekošanā un smilšu tīrības uzturēšana tiks uzticēta 
Komunālajai pārvaldei. 
 
Smilšu sijātājs ir darbināms piekabinot pie traktora. Hidrauliski regulējami riteņi un 
savācēja ierīces dziļuma kontrole ļaus tīrīšanas darbus veikt gan mitrā, gan sausā 
smiltī. 
 
Ar iegādāto sijātāju vasaras sezonā paredzēts tīrīt pludmali aptuveni 8 km garā joslā 
– no Roņu ielas izejas virzienā uz dienvidiem. 
 
Pludmalē atkritumi rodas ne tikai no nevērīgiem atpūtniekiem, bet tos pastāvīgi izskalo 
jūra, it īpaši pēc vētrām un lielām vēja brāzmām – tad pilsētas piekrastē atrodami zari, 
aļģes, niedres un visdažādākie sadzīves atkritumi. To savākšana ir nepieciešama, lai 
peldvietās labi justos ikviens apmeklētājs un pašvaldība izpildītu Zilā karoga kritērijus 
par vides atbilstību atpūtai pie jūras. 
 
Minētās tehnikas iegāde bija iespējama sadarbībā ar Liepājas rajona partnerību un 
Lauku atbalsta dienestu. Projektu finansiāli atbalsta Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonds (EJZF) programmas “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju īstenošana” ietvaros. 
 
Pilsētas deputāti vēl šā gada jūnijā Domes sēdē balsoja par projekta iesniegšanu 
finanšu līdzekļu saņemšanai no EJZF fonda. 
 
Informāciju sagatavoja 
 
Aigars Štāls 
Komunālās pārvaldes sabiedrisko attiecību speciālists 
Tālrunis: 26 444 290 
E-pasts: aigars.stals@liepaja.lv  
 
___________________________________________________________________ 

 

 
 
Informācija ievietota 2023. gada 13. oktobrī 

 
Ar rezultātu noslēdzies iepirkuma konkurss (ID LVP 2023/87) “Jaunas 

pludmales tīrāmās mašīnas piegāde”.  Iepirkumu komisija pieņēmusi lēmumu piešķirt 
līguma slēgšanas tiesības SIA "IST-Rīga" (50003068651) par kopējo līgumcenu 
66140,00 EUR, neskaitot PVN. 2023. gada 15. septembrī par minēto summu noslēgts 

mailto:aigars.stals@liepaja.lv


līgums, ar kuru projekta aktivitātēs paredzētā tehnikas piegāde veicama ne vēlāk kā 
45 dienu laikā no līguma noslēgšanas dienas.  

 
Atbilstoši atklātā konkursa rezultātiem un noslēgtajam līgumam Lauku atbalsta 

dienestā tiks precizētas kopējās projekta attiecināmās izmaksas. Projekta izmaksas 
iepirkuma rezultātā samazinājušās. Atbilstoši noslēgtajam līgumam projekta 
attiecināmās izmaksas mainījušās no 107 679,00 EUR uz 80 029,40 EUR.  

 
Sadarbībā ar Lauku atbalsta dienestu pagarināts projekta īstenošanas termiņš 

līdz 2023. gada 15. novembrim, lai kvalitatīvi īstenotu projektā paredzētās darbības un 
sagatavotu saistošo dokumentāciju projekta īstenošanas uzraugošajai iestādei.  
___________________________________________________________________ 

 

 
 
Informācija ievietota 2023. gada 14. augustā 

 
Liepājas pilsētas pašvaldības administrācija 2023. gada 11. augustā saņēmusi 

Lauku atbalsta dienesta vēstuli par iesniegto projekta “Smilšu tīrīšanas tehnikas 
iegāde Liepājā” pieteikumu Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda atbalsta 
saņemšanai  pasākuma "Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana" 
ietvaros. Lēmums nosaka ka tiek atbalstīta projekta Nr.23-02-FL03-F043.0207-
000004 īstenošana piešķirot publisko līdzfinansējumu 96911,10 EUR apmērā. 

 
Paralēli iesniegtajam projekta pieteikumam pašvaldība jau 30. jūnijā uzsākusi 

projekta īstenošanu, izsludinot atklāto iepirkuma konkursu (ID LVP 2023/87) “Jaunas 
pludmales tīrāmās mašīnas piegāde”. Izvērtējot ierobežoto projekta īstenošanas 
termiņu, pretendentu piedāvājumu iesniegšanas termiņš tika noteikts 2023. gada 2. 
augusts. 

 
 Konkursā pieteikušies divi pretendenti SIA “IST-Rīga” un SIA “DigiLat”. Šobrīd 

norisinās pretendentu izvērtēšanas process, lai noteiktu saimnieciski izdevīgākā un 
pēc tehniskās specifikācijas atbilstošākais pretendents ar kuru slēgt līgumu par 
vajadzīgās tehnikas iegādi. 

 
 
 

 
 

 
 
 


